

**Statia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune  
pentru mkp Cogilnic si Centru  
or.Cimislia N.15819**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1**

**Lucrari de constructie. Канализационная насосная станция N1 по г/п  
(опускной колодец)**

Valoarea de deviz 1 491 419,28 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,9300	820,00 0,00	1 582,60 0,00
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,7700	1 124,00 0,00	865,48 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	131,6000	12,72 0,00	1 673,95 0,00
4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	5,4300	106,34 106,34	577,41 577,41

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	1,9300	210,00 0,00	405,30 0,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,9300	883,59 571,89	1 705,33 1 103,75
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	54,0000	646,69 64,19	34 921,35 3 466,35
8	CQ06B	Fisa pilotilor din beton armat prefabricat cu sectiunea plina, infipti prin vibrare, cu latimea laturii sectiunii I mai mica sau egala cu 35 cm, in teren categoria II (погружение двутавров N20 с шагом 1.2м L=4,5м) (ПОС)	m	45,0000	831,63 149,13	37 423,44 6 710,94
9	CL10D	Palplansa (двутавр. балки N20 с шагом 1.2м L=4,5м) ПОС	t	0,8280	44 780,54 2 917,80	37 078,29 2 415,94
10	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (забирка досками толщ.4см) ПОС	m3	1,2000	13 658,48 1 426,48	16 390,18 1 711,78
		<b>Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>132 623,33 15 986,17</b>
		<b>1.2. Constructii</b>				
11	CA03K	Beton M150 simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv (подушка)	m3	38,2900	1 510,05 35,66	57 819,90 1 365,50
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,6400	663,49 64,19	1 751,62 169,47
13	IzF04B	Strat hidroizolant executat la fundatii in terenuri fara ape freatice, pe suprafete orizontale, cu	m2	19,6300	76,81 5,19	1 507,82 101,82

1	2	3	4	5	6	7
		carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum				
14	CA02C	Beton M100 simplu turnat in egalizari, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (выравнив.слой - 20 мм)	m3	0,3900	1 718,00 291,79	670,02 113,80
15	IzF04B k=3	Strat hidroizolant executat la fundatii in terenuri fara ape freatic,pe suprafete orizontale, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	19,6300	279,94 15,56	5 495,13 305,47
16	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M200 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	19,6300	65,74 22,69	1 290,55 445,48
17	CA03J	Beton M200 turnat in placa fundatii, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv (SAC-9)	m3	9,5000	1 533,31 55,11	14 566,41 523,58
18	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug Penetron ADMIX	kg	38,0000	140,00 0,00	5 320,00 0,00
19	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	885,7800	34,50 3,44	30 560,76 3 044,00
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,7800	135,36 77,81	917,71 527,54
21	CA03J	Beton M200 , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10	m3	56,6000	1 535,59 55,11	86 914,63 3 119,46

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, (ствол шахты) SAC-8				
22	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug Penetron ADMIX	kg	226,4000	140,00 0,00	31 696,00 0,00
23	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 777,1400	35,35 4,02	168 872,27 19 204,49
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ЗД-2, MH-1)	kg	1 172,1600	49,21 13,62	57 678,94 15 960,60
25	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	236,0000	117,75 61,60	27 788,53 14 537,13
26	CA03J	Beton M200 turnat in plansee, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, (отм.2.700, 5.000) SAC-14	m3	5,2000	1 535,59 55,11	7 985,09 286,59
27	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug Penetron ADMIX	kg	20,8000	140,00 0,00	2 912,00 0,00
28	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	39,6100	35,80 4,47	1 418,11 177,21

1	2	3	4	5	6	7
29	CC02N	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 254,7700	35,02 3,70	43 946,92 4 637,48
30	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	27,5000	49,21 13,62	1 353,20 374,45
31	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	39,4000	123,31 77,81	4 858,35 3 065,64
32	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	шт.	79,0000	54,18 29,18	4 280,06 2 305,06
33	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KII-15-9)	шт.	1,0000	1 411,55 142,65	1 411,55 142,65
34	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KII-15-6)	шт.	2,0000	977,25 142,65	1 954,50 285,30
35	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m	шт.	1,0000	957,05 142,65	957,05 142,65

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KIQ-10-9)				
36	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KIQ-10-6)	шт.	2,0000	755,05 142,65	1 510,10 285,30
37	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KIQ-7-9)	шт.	4,0000	755,05 142,65	3 020,19 570,59
38	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KIQ-7-3	шт.	2,0000	308,17 55,12	616,33 110,23
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (MC-1, MC-2)	kg	62,4000	49,21 13,62	3 070,54 849,66
40	CL18A	Confectii metalice Люки-лаз (ЛК-1, ЛК-2)	kg	226,8000	49,21 13,62	11 160,25 3 088,21
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2900	1 315,97 417,59	381,63 121,10
42	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg.	t	0,1040	45 972,60 972,60	4 781,15 101,15

1	2	3	4	5	6	7
43	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	58,0000	49,10 7,78	2 847,88 451,29
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0600	1 315,83 417,50	78,95 25,05
45	CA03K	Beton simplu M150 turnat in fundatii sub utilaje, ФОМ1	m3	0,1600	1 510,31 35,69	241,65 5,71
46	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,8000	135,39 77,81	108,31 62,25
47	CL18A	Confectii metalice (металлич.элементы крепления технологич.трубопровода)	kg	155,5000	49,21 13,62	7 651,76 2 117,36
48	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (метал.ограждения ОГ-1)	kg	56,5000	49,36 13,62	2 788,68 769,32
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2100	1 315,90 417,57	276,34 87,69
50	CA03K	Beton M200 (усиление подъемной стрелы)	m3	0,4000	1 562,35 35,67	624,94 14,27
51	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4,4200	35,41 4,34	156,51 19,20
52	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	20,3800	34,76 3,70	708,43 75,32

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
53	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2	307,4000	249,90 71,32	76 819,50 21 924,99
54	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	154,0000	53,87 3,89	8 296,04 599,12
55	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	209,0000	124,10 48,63	25 936,12 10 163,67
56	CL18A	Confectii metalice (прямоки для откачки воды)	kg	261,7500	49,21 13,62	12 880,05 3 564,10
		<b>Total Constructii Inclusiv salariu</b>				<b>727 882,47 115 840,95</b>
		<i>Total</i>	lei			860 505,80
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			31 638,51
		<i>Transport</i>	4,00 %			26 499,99
		<i>Total</i>	100,00 +			918 644,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			128 610,20
		<i>Total</i>	100,00 +			1 047 254,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			62 835,27
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>1 110 089,77 131 827,12</b>
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
57		Montarea statiei de pompare	шт.	1,0000	62 622,47	62 622,47

1	2	3	4	5	6	7
					62 622,47	62 622,47
		<i>Total</i>	lei			62 622,47
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			15 029,39
		<i>Total</i>	100,00 +			77 651,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			47 593,08
		<i>Total</i>	100,00 +			125 244,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 514,69
		<b>Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu</b>				<b>132 759,63 62 622,47</b>

		Total	lei			1 242 849,40
		TVA	20,00 %			248 569,88
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 491 419,28</b> <hr/> <b>194 449,59</b>

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Statia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune  
pentru mkp Cogilnic si Centru  
or.Cimislia N.15819**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1**

**Lucrari de constructie. Канализационная насосная станция N1 по г/п  
(опускной колодец)**

**Valoarea de deviz 1 491 419,28 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2-1:						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	276,6600	64,84	17 938,63
2.	7123010010200	Betonist	h-om	77,9665	64,84	5 055,35
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	397,8560	64,84	25 796,98
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	21,5000	64,84	1 394,06
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	397,1500	64,84	25 751,21
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,6590	64,84	2 052,78
7.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	94,5000	64,84	6 127,38
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,8705	64,84	445,48
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,5216	64,84	1 006,41
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5600	64,84	101,15
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6064	64,84	233,84
12.	7212030022700	Sudor	h-om	32,6671	64,84	2 118,14
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7260	64,84	241,59
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,6300	64,84	1 207,97
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	379,8559	64,84	24 629,87
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,6709	64,84	4 841,67
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	191,3829	64,84	12 409,30
18.	9310060019921	Muncitor	h-om.	965,8000	64,84	62 622,47
19.	9312040019600	Sapator	h-om	7,3305	64,84	475,31
<b>Total manopera</b>						<b>194 449,59</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,0360	450,00	1 366,20
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	62,1000	450,00	27 945,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,6439	300,00	1 693,17
4.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	12,5419	300,00	3 762,57
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5460	5,00	2,72
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,5578	9 000,00	14 020,20
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3228	9 000,00	2 905,20
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3776	9 000,00	3 398,40
9.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0052	9 000,00	46,80
10.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,1125	9 000,00	1 012,50
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	9 000,00	2 700,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0627	9 000,00	564,30

13.	2010237318750	Distantieri	шт.	1 932,1554	0,10	193,22
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0251	13 000,00	326,30
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	29,4800	95,00	2 800,60
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	252,5400	5,00	1 262,70
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1316	400,00	52,64
18.	2320166200676	White spirit	kg	1,0920	22,00	24,02
19.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	815,2248	17,00	13 858,82
20.	2320187315789	Decofrol	kg	33,9576	20,00	679,15
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	379,5800	25,00	9 489,50
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4140	50,00	20,70
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2898	5,00	1,45
24.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	6,0000	85,00	510,00
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,3680	75,00	327,60
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5650	40,00	22,60
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,1840	65,00	141,96
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3080	22,00	6,78
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 288,8580	2,50	28 222,14
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	75,9160	3,00	227,75
31.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	шт.	2,0200	235,00	474,70
32.	266112643309139	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-9 (0,05 m3)	шт.	4,0400	550,00	2 222,00
33.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9	шт.	1,0100	750,00	757,50
34.	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	шт.	2,0200	550,00	1 111,00
35.	266112643315216	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6	шт.	2,0200	770,00	1 555,40
36.	266112643315222	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9	шт.	1,0100	1 200,00	1 212,00
37.	2663102100000m100	Beton M100	m3	0,4037	1 300,00	524,81
38.	2663102100000m150	Beton m150	m3	40,1995	1 400,00	56 279,30
39.	2663102100000m200	Beton M200	m3	0,4182	1 450,00	606,39
40.	2663102100001b15	Beton clasa...B15	m3	74,5441	1 400,00	104 361,74
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0640	1 400,00	89,60
42.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,5889	1 400,00	824,46
43.	2682132601626	Carton bitumat	m2	21,5930	25,00	539,83
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	45,1307	30,00	1 353,92
45.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	20,8895	30,00	626,69
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	7 090,6322	30,00	212 718,98
47.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	19,0611	30,00	571,84
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,1490	30,00	424,47
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	69,8210	30,00	2 094,62
50.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 906,1100	35,00	66 713,85
51.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	828,0000	40,00	33 120,00
52.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	59,0440	40,00	2 361,76
53.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	56,5000	35,00	1 977,50
54.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	31,6000	45,00	1 422,00
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,1184	35,00	494,15
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,4035	55,00	572,18
57.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	4,1400	55,00	227,70
58.	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	104,0000	45,00	4 680,00
59.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	шт.	3,3120	52,00	172,22
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	84,8940	8,00	679,15
61.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	шт.	4,2000	45,00	189,00
62.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	84,8940	5,00	424,47
63.	2874115841069	Piulite patrate M 16	шт.	4,2000	5,00	21,00
64.	2874115842700	Piulita hexag. M20	шт.	3,3120	5,00	16,56

65.	2874115883700	Saiba M 20	шт.	3,3120	2,00	6,62
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,4149	55,00	77,82
67.	2874125883079	Saibe M 16	шт.	4,2000	2,00	8,40
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,4894	40,00	579,58
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,8818	2,00	33,76
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,7647	20,00	155,30
71.	4100126202818	Apa	m3	5,6640	20,00	113,28
72.	admix	Penetron ADMIX	kg	285,2000	140,00	39 928,00
73.	hidroizol	Hidroizol	m2	64,7790	40,00	2 591,16
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>662 499,70</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	8,4235	55,00	463,30
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,7888	150,00	3 568,32
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	940,5000	15,00	14 107,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5544	80,00	44,35
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	55,3320	45,00	2 489,94
6.	2922140006700	Macara turn	h-ut	5,8000	80,00	464,00
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6997	50,00	34,98
8.	2922140007000	Macara	h-ut	6,9590	250,00	1 739,75
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,1202	400,00	2 448,08
10.	2952260003517	Excavator pe senile de 0,4-0,7cu comanda pe cabluri si chipat cu macara	h-ut	27,0000	400,00	10 800,00
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2834	250,00	320,85
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6212	250,00	405,30
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1560	40,00	6,24
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,6440	40,00	585,76
15.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	55,3320	25,00	1 383,30
16.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	55,3320	35,00	1 936,62
17.	2952270003609	Vibroinfingator actionat electric 161 - 200 kw	h-ut	27,0000	450,00	12 150,00
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,5226	40,00	140,91
19.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	55,3320	20,00	1 106,64
20.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	9,2220	40,00	368,88
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	20,0527	30,00	601,58
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,8657	40,00	114,63
23.	3110320002305	Grup electrogen mobil 40-74 kva	h-ut	27,0000	250,00	6 750,00
24.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,1400	45,00	186,30
25.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,6432	250,00	910,80
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,5080	250,00	1 377,00
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,9496	120,00	1 673,95
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>66 178,98</b>

Total	lei	1 242 849,40
TVA	20,00 %	248 569,88

**Total deviz:**

**1 491 419,  
28**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Stia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune pentru mkp  
Cogilnic si Centru or.Cimislia N.15819**

**Investitor ADR Sud**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 124,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	400,00	1 124,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			106,34 106,34
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	64,84	87,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	64,84	18,80
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			210,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	250,00	210,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			883,59 571,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	30,00	311,70
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			646,69 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
8	CQ06B	Fisa pilotilor din beton armat prefabricat cu sectiunea plina, infipti prin vibrare, cu latimea laturii sectiunii I mai mica sau egala cu 35 cm, in teren categoria II (погружение двутавров N20 с шагом 1.2м L=4,5м) (ПОО)	m			831,63 149,13

1	2	3	4	5	6	7
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,1000	64,84	136,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0025	9 000,00	22,50
	2952270003609	Vibroinficator actionat electric 161 - 200 kw	h-ut	0,6000	450,00	270,00
	2952260003517	Excavator pe senile de 0,4-0,7cu comanda pe cabluri si chipat cu macara	h-ut	0,6000	400,00	240,00
	3110320002305	Grup electrogen mobil 40-74 kva	h-ut	0,6000	250,00	150,00
9	CL10D	Palplansa (двутавр. балки N20 с шагом 1.2м Л=4,5м) ПОС	t			44 780,54
						2 917,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	64,84	1 458,90
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	64,84	1 021,23
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	64,84	291,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,84	145,89
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	40,00	40 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	55,00	275,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	шт.	4,0000	5,00	20,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	шт.	4,0000	52,00	208,00
	2874115883700	Saiba M 20	шт.	4,0000	2,00	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3500	5,00	1,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	50,00	25,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	45,00	225,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	250,00	1 100,00
10	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (забирка досками толщ.4см) ПОС	m3			13 658,48
						1 426,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	64,84	1 296,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	64,84	129,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	9 000,00	9 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	9 000,00	2 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	40,00	200,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	шт.	3,5000	45,00	157,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	шт.	3,5000	5,00	17,50
	2874125883079	Saibe M 16	шт.	3,5000	2,00	7,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	85,00	425,00
		<b>1.2. Constructii</b>				
11	CA03K	Beton M150 simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv (подушка)	m3			1 510,05
						35,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	64,84	32,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2663102100000m150	Beton m150	m3	1,0250	1 400,00	1 463,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	40,00	4,80
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0700	55,00	3,85
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			663,49
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
13	IzF04B	Strat hidroizolant executat la fundatii in terenuri fara ape freatic,pe suprafete orizontale, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			76,81
						5,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	25,00	37,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	0,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	50,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7
14	CA02C	Beton M100 simplu turnat in egalizari, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (выравнив.слой - 20 мм)	m3			1 718,00 ----- 291,79
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2663102100000m100	Beton M100	m3	1,0250	1 300,00	1 345,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,51
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
15	IzF04B k=3	Strat hidroizolant executat la fundatii in terenuri fara ape freatiche,pe suprafete orizontale, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			279,94 ----- 15,56
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	64,84	15,56
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	25,00	112,50
	hidroizol	Hidroizol	m2	1,1000	40,00	132,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	2,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	15,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	50,00	0,25
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	1,32
16	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M200 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			65,74 ----- 22,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 400,00	42,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	50,00	1,05
17	CA03J	Beton M200 turnat in placa fundatii, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv (SAC-9)	m3			1 533,31 ----- 55,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2663102100001b15	Beton clasa...B15	m3	1,0250	1 400,00	1 463,69
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	40,00	5,60
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	55,00	4,40
18	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug Penetron ADMIX	kg			140,00 ----- 0,00
	admix	Penetron ADMIX	kg	1,0000	140,00	140,00
19	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			34,50 ----- 3,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	64,84	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
	2010237318750	Distantieri	urr.	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
20	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			135,36 ----- 77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	urr.	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	urr.	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	9 000,00	31,46
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	9 000,00	4,51

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
21	CA03J	Beton M200 , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, (ствол шахты) SAC-8	m3			1 535,59 ----- 55,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2663102100001b15	Beton clasa...B15	m3	1,0250	1 400,00	1 463,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	40,00	5,60
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	55,00	4,40
22	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug Penetron ADMIX	kg			140,00 ----- 0,00
	admix	Penetron ADMIX	kg	1,0000	140,00	140,00
23	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			35,35 ----- 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	64,84	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ЗД-2, МН-1)	kg			49,21 ----- 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
25	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			117,75 ----- 61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	9,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	9 000,00	13,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
26	CA03J	Beton M200 turnat in plansee, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, (отм.2.700, 5.000) SAC-14	m3			1 535,59 ----- 55,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2663102100001b15	Beton clasa...B15	m3	1,0250	1 400,00	1 463,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	40,00	5,60
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	55,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug Penetron ADMIX	kg			140,00 0,00
	admix	Penetron ADMIX	kg	1,0000	140,00	140,00
28	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			35,80 4,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	64,84	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	64,84	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
29	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			35,02 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,84	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,21 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
31	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			123,31 77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	64,84	64,84
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	95,00	12,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	9 000,00	9,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
32	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	шт.			54,18 29,18
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	45,00	18,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	9 000,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
33	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KII-15-9)	шт.			1 411,55 142,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	64,84	129,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 400,00	8,40
	266112643315222	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	шт.	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	9 000,00	4,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	80,00	44,00
34	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KII-15-6)	шт.			977,25 ----- 142,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	64,84	129,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 400,00	8,40
	266112643315216	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	шт.	1,0100	770,00	777,70
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	9 000,00	4,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	80,00	44,00
35	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KII-10-9)	шт.			957,05 ----- 142,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	64,84	129,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 400,00	8,40
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	шт.	1,0100	750,00	757,50
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	9 000,00	4,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	80,00	44,00
36	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KII-10-6)	шт.			755,05 ----- 142,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	64,84	129,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 400,00	8,40
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	шт.	1,0100	550,00	555,50
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	9 000,00	4,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	80,00	44,00
37	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KII-7-9)	шт.			755,05 ----- 142,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	64,84	129,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 400,00	8,40
	266112643309139	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9 (0,05 m3)	шт.	1,0100	550,00	555,50
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	9 000,00	4,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	80,00	44,00
38	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KII-7-3	шт.			308,17 ----- 55,12
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	1 400,00	2,80
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	шт.	1,0100	235,00	237,35
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	9 000,00	0,90
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	80,00	12,00
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (MC-1, MC-2)	kg			49,21 ----- 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
40	CL18A	Confectii metalice Люки-лаз (ЛК-1, ЛК-2)	kg			49,21 ----- 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionat si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 315,97 ----- 417,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	64,84	417,59
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,10
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	22,00	42,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,86
42	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg.	t			45 972,60 ----- 972,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,0000	64,84	972,60
	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	1 000,0000	45,00	45 000,00
43	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			49,10 ----- 7,78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	40,00	40,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	2,00	0,04
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	55,00	0,56
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionat si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 315,83 ----- 417,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	64,84	417,50
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,17
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	22,00	42,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,83
45	CA03K	Beton simplu M150 turnat in fundatii sub utilaje, ФOM1	m3			1 510,31 ----- 35,69
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	64,84	32,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,25
	2663102100000m 150	Beton m150	m3	1,0250	1 400,00	1 463,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	40,00	4,81
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0700	55,00	3,88
46	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			135,39 ----- 77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,09
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	9 000,00	31,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	9 000,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
47	CL18A	Confectii metalice (металлич.элементы крепления технологич.трубопровода)	kg			49,21
						13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
48	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (метал.ограждения ОГ-1)	kg			49,36
						13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 315,90
						417,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	64,84	417,57
	2430116100000	Email clorcauciu	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,48
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,10
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	22,00	42,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,86
50	CA03K	Beton M200 (усиление подъемной стрелы)	m3			1 562,35
						35,67
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	64,84	32,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,25
	2663102100000m200	Beton M200	m3	1,0250	1 450,00	1 515,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	40,00	4,80
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0700	55,00	3,85
51	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			35,41
						4,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	64,84	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
52	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			34,76
						3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,84	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
53	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2			249,90 71,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,50	91,80
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0400	300,00	12,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	300,00	5,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,6000	17,00	45,08
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,1800	25,00	4,50
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,1800	35,00	6,30
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1800	45,00	8,10
54	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			53,87 3,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	25,00	42,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	1,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	400,00	0,24
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	40,00	0,52
55	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			124,10 48,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	9 000,00	2,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	9 000,00	0,90
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	9 000,00	2,70
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	13 000,00	1,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
56	CL18A	Confecții metalice (прямо́к для откачки воды)	kg			49,21 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
57		Montarea statiei de pompare	шт.			62 622,47 62 622,47
	9310060019921	Muncitor	h-om.	965,8000	64,84	62 622,47

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Compania Termosistem SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**ADR Sud**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.